РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ
БУИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	[image: ]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ СОВЕТЫ

КАРАР
РЕШЕНИЕ
_____________________						                  № _______

ПРОЕКТ

О мерах социальной поддержки ветеранов труда,
внесших особый вклад в социально-экономическое
развитие Буинского муниципального района

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях социальной поддержки ветеранов труда, внесших особый вклад в социально-экономическое развитие Буинского муниципального района, Совет Буинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Производить ветеранам труда, проработавшим 25 лет и более членом выборного органа местного самоуправления, на выборной должности местного самоуправления и руководящей хозяйственной работе, ежемесячную денежную выплату на оплату жилищно-коммунальных услуг.
[bookmark: _GoBack]Обязательным условием получения меры поддержки является предоставление справки об отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным  платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.
2. Выплату производить из бюджета Буинского муниципального района из расчета 130 рублей в месяц.
	3. Решение Буинского районного Совета от 09 сентября 2006 года № 80-11 признать утратившим силу.
	4. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatrstan.ru), а также на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru) и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Буинского
муниципального района                                                                                 Р.Р. Камартдинов

2

image1.png